

Doposażenie szkół w środki higieny menstruacyjnej

Ponad 1100 szkół w Polsce wzięło udział w rekrutacji do pilotażowego programu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Doposażenie szkół w środki higieny menstruacyjnej”. Projekt, realizowany we współpracy z Kulczyk Foundation, ma nie tylko zaopatrzyć placówki edukacyjne w niezbędne produkty, ale także edukować uczniów i nauczycieli na temat zdrowia menstruacyjnego.



Budżet i zakres programu

Łączny budżet programu wynosi 4,4 mln zł, z czego 1,9 mln zł przeznaczono na rok 2024, a 2,5 mln zł na rok 2025. **Spośród 1132 szkół, które zgłosiły się do programu, wybrano 500 placówek. Jedną z nich jesteśmy my.**

Dlaczego program jest potrzebny?

Badania pokazują, że co piąta dziewczynka w Polsce opuszcza zajęcia szkolne z powodu braku dostępu do środków higieny menstruacyjnej. Problem ten jest dodatkowo pogłębiany przez brak wiedzy i wsparcia w zakresie zdrowia menstruacyjnego. Badania pokazały, że jedna na trzy dziewczynki nie jest przygotowana na swoją pierwszą miesiączkę i nie wie, co się z nią dzieje. Wśród dorosłych kobiet nadal funkcjonuje wiele mitów i stereotypów dotyczących menstruacji. Według badań w szkołach problem ten jest jeszcze bardziej widoczny.

Edukacja - kluczowy element programu

Program „Doposażenie szkół w środki higieny menstruacyjnej” to nie tylko pomoc materialna, ale także działania edukacyjne.

Planowane są:

- spotkania informacyjne dla nauczycieli, rodziców i uczniów,
- rozwiewanie mitów i stereotypów związanych z menstruacją,
- szczegółowe warsztaty na temat zdrowia menstruacyjnego, wpływu środków higienicznych na ciało oraz ekologii.

Celem jest trwała zmiana świadomości w zakresie zdrowia menstruacyjnego.

Krok w stronę systemowego rozwiązania problemu

To pierwszy tego typu projekt w Polsce, w którym państwo – a nie organizacje pozarządowe – podejmuje inicjatywę rozwiązania problemu ubóstwa menstruacyjnego w szkołach. Program może stać się punktem wyjścia do szerszej debaty na temat wprowadzenia podobnych działań na większą skalę.